明智光秀ゆかりの地 山県市

令和５年１月２４日

報道関係者各位 山県市

岐阜県立山県高等学校

SDGs de 地方創生カードゲーム交流会を開催

２月２日（木）１０時５５分～ 山県高校多目的ホール

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）は、国が掲げる２０５０年脱炭素化に向けて、本年

度を当市の「脱炭素元年度」と位置づけ、脱炭素に関する各種施策を進めています。

そこで、将来の世代へ持続可能な山県市をつないでいくために、岐阜県立山県高等学校

（校長 酒井 猛 以下 当校）と連携し、SDGs（１７の持続可能な開発目標）について理

解を深め、今暮らすまちや生活との結びつきについて気付きを得る「SDGs de 地方創生カ

ードゲーム」を用いて交流会を開催します。

当校は、「地域の将来を担う有望な人材」の育成を掲げており、ふるさと探求活動にも取

り組んでいます。この度、カードゲーム交流会を通して、SDGs を身近に感じてもらい、持

続可能な地域で活躍する人材育成を目指します。

※当日の取材に関しまして、マスク着用、検温、消毒などの新型コロナウイルス感染症

対策にご協力いただきますようお願いいたします。

名 称 SDGs de 地方創生カードゲーム交流会
日 時 ２月２日（木） １０時５５分～１２時４５分、１４時２５分～１５時１５分

場 所 岐阜県立山県高等学校（山県市中洞４４番地１）多目的ホール室、教室

出席者
岐阜県立山県高等学校１年１組（２４人）、教員

株式会社プロジェクトデザイン 富山オフィス 大槻拓美 他

当日の

流れ

○前半の部（多目的ホール室）

１０時５５分～ イントロダクション

１１時２０分～ ゲームのルール説明

１１時３５分～ ゲームプレイ

１２時４５分 前半の部 終了

○後半の部（１年１組 教室）

１４時２５分～ 振り返り、SDGs の本質について 講義

１５時１５分 終了

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市まちづくり・企業支援課 笠井

Tel：0581-22-6831 Fax：0581-22-2118
Mail：machi@city.gifu-yamagata.lg.jp